AKTI I THEMELIMIT RAMLIKAJ shpk

Baza ligjore

Sot me date 10/10/2024
- Ergys Ramlikaj i biri i Mehmet dhe Hasije me m.personal J60417066S

parages Aktin e Themelimit te kesaj shogerie ne baze te ligjit 9723 dt.3.05.2007
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 "Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare"si me poshte

Neni 1

Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe emerohet RAMLIKAJ sh.p.k
Neni 2

-Ortak i kesaj shoqgerie eshte : Ergys Ramlikaj
Neni 3

-Selia e kesaj shogerie do te jete: Bashkia Mat Njesia Administrative Burrel Rruga
Dervish Hima Ndertesa 90 Hyrja 1 Apartamenti 9 Burrel Burrel 8001 Mat

Neni 4

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete:

Projektim,studim, konsulence, vlerésim, kolaudim, supervizim, mbikéqyrije,
oponence projektesh,zbatim dhe drejtim teknik pér :veprimtariné e hapjes sé
punimeve minerare, kapitale dhe dytésore, tuneleve dhe punimeve kapitale
néntokésore pér infrastrukturén rrugore, hidrocentrale nafté-gazsjellés, depo
Iéndésh plasése, objekte té tiera me karakter civil dhe veprimtari minerare te
shfrytezimit mineraleve,punime topogjeodezike,kerkim-zbulim mineralesh



.Rivelime inxhinierike topografike te gjitha shkalleve , Rilevime inxhinierike
kadastrale, Sisteme GIS, Bazamente gjeodezike,Projektim fotogrametrik dhe
hartografik.Shfrytezimit minerar te kromit ; tregtimit brenda vendit dhe eksportit
te mineralit te kromit.Perdorimi civil dhe evidentimi ilendeve plasese, dhe
shperthyese .Vlerésimin e pasurive té paluajtéshme toke ndertese truall dhe
tokave bujgesore.Prodhimi i energjise elektrike nga hidrocentralet, dhe burimet e
tjera te rinovueshme.Dhenie me gira, shitje, prodhim, importim, eksportim,
montim, cmontim skelash dhe aksesore skelerie. Sherbime skelerie per vepra ne
formen me te gjere dhe ne te gjitha fushat, etj.Konsulence ekonomike financiare
Auditime ligjore,taksa ,tatime,sherbime financiare dhe bilance kontabel. Formim,
trajnim e kualifikim profesional, instruktim teknik ne pune dhe mbroijtje te
shendetit, Llogaritja e rriskut ne objektet minerare, ndertimit dhe infrastruktures
Kualifikim, trajnim, instruktim dhe certifikim per te punesuarit ne subjektet
minerare. Hartimin e vleresimit te ndikimit ne mjedis, kryerjen e auditimit
mjedisor, hartimin e ekspertizave per problemet mjedisore,. akteve teknike
MNZH-se,dhe ekspertize teknike per zjarret e rena Mbikqyrje dhe monitorim te
veprimtarise se subjekteve me aktivitet ge shkaktojne ndotje ne mjedis, shkarkim
te gazeve ne ajer, uje dhe toke,.Tregtim dhe import-eksport te te gjithe malirave,
duke perfshire por pa u kufizuar ne ato industriale, ushqgimore, mjekesore, te
ndertimit, te mediave, te mjeteve baze te prodhimit, te makinerive, te te gjitha
llojeve te metaleve, automjeteve dhe mjeteve te renda ,te lendes se drurit, te
lendeve te para dhe te perpunuara per procesin e prodhimit, zdrukthtari prodhim
mobiljesh.Tregtimin dhe /ose dhenien ose marrjen me gera te pasurive te
paluajtshme e te luajtshme, makinave, shit-blerjen e tokes, tregtimin e mallrave
te gatshem e gjysem te gatshme; shitblerje letrash me vlere etj.ne perputhje me
legjislacionin shqiptar.Agjensi udhetimesh , bileta ,ture turistike, rezervime
hotelesh, organizimi dhe shitje te produkteve drejt agjensive te tjera turistike,
dhenie makina me gera .Transport mallrash té té gjitha llojeve brenda e jashté
vendit, transport materialesh ndértimi e Iénde té para brenda e jashté
vendit.Keshillim, revizionim, ekspertize, vleresime kapitali, te preventiveve,dhe
hartim te planeve te biznesit, te projekteve te zhvillimit dhe kerkimeve efikase
ekonomike, duke percaktuar prioritetet ne fusha te ndryshme te
ekonomise.,.Projektim kolaudim supervizim dhe/ose zbatim ne Punime ndertimi
te gjitha llojeve., Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé, Impiante té
trajtimit té ujérave té zezaPlane kombétare sektoriale, Plane té detajuara pé




zona té réndésisé kombétare, Projektim arkitekturor., Projektim
interiere.,Projektim peizazhi, sistemim sipérfaqe té gjelbra, lulishte e parqe.
Projektues konstruktor. . Objekte civile e turistike prej druri. Instalime hidro-
termosanitare, termoteknike-kondicionimi, si dhe té impianteve té prodhimit té
energjisé termike nga burime té rinovueshme. Linja e rrjeteve elektrike, ,
komplekse té telekomunikacionit,té sisteme té furnizimit me gaz dhe sistemev
kundra zjarrit,. Ura metalike.dhe te varura Tunele hekurudhoreStudim/vlerésim
gjeologo-inxhinierik i truallit pér objekte civile,Studime e projektime
hidrogjeologjike, Centrale hidraulike (elektrike, primare, sekondare). , Impiante té
prodhimit té energjisé elektrike té rinovueshme, diellore, era etj. Nénstacione
elektrike, primare sekondare - linja té tensionit té larté. Kabina elektrike té rrjetit
shpérndarés - linja té tensionit té ulét - té mesém.

Neni 5

Per kryerjen e aktivitetit te saj shogeria mund te hapi seli dytesore ose te
bashkepunoje me persona fizike apo juridike vendas apo te huaj ne baze te ligjit

Neni 6

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shogerie do te jete me afat te
pacaktuar mbi 10 vjet . Shogeria fiton personalitetin e saj juridik nga momenti |
Regjistrimit ne Qendren Kombetare Te Regjistrimit



Neni 7

Kapitali themeltar | kesaj shogerie do te jete 100.000 leke dhe do te perbehet
nga 1 kuote ne vlere nominale 100.000 leke te cilat 100% | perkasin Ergys
Ramlikaj
Kapitali themeltar mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit te ortakeve, por
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht | shlyeshem dhe | nenshkrueshem, ortaket mund tua shesin te treteve
kuotat e tyre,pjeserisht ose plotesisht sipas ligjit per tjetersimin e kuotave te
kapitalit ne shogerine tregtare.Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e
potencialit ekonomik te shoqgerise duke mos demtuar interesat e personave te
tjere.

Neni 8

Perfagesues ligjor | shogerise do te jete Ergys Ramlikaj me nr personal ID
J60417066S | cili do te jete administrator per nje periudhe 5-vjecare me te drejte
rinovimin
Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te
vlerave material dhe monetare te shogerise perms autorizimit me prokura te
posagme




Neni 9

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material dhe
monetare te shogerise permes autorizimit me prokura te posagme

Neni 10

Shoqgeria do te kete vulen e saj,ne madhesi te zakonshme me tekst emrin e saj

Neni 11

Konflikte ge mund te lindin midis paleve te trete kontraktore,furniture apo kliente do te
zgjidhen me mirekuptim ose ne te kundert permes gjykates

Per shogerine :

RAMLIKAJ sh.p.k

ORTAK dhe ADMINISTRATOR

Ergys Ramlikaj
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